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REPUBLIKA E SHQIPËRISË

KOMISIONI QENDROR I ZGJEDHJEVE

______________________________________________________________________

V E N D I M
PËR SHQYRTIMIN E KËRKESËS  TË QËNDRËS TË DREJTAT E NJERIUT NË DEMOKRACI, PËR VËZHGIMIN E ZGJEDHJEVE PËR KUVENDIN E SHQIPËRISË 
TË DATËS 28 QERSHOR 2009 
Komisioni Qendror i Zgjedhjeve në mbledhjen e tij të datës  20.06.2009, me pjesëmarrjen e:

Arben           RISTANI

         Kryetar

Dëshirë
 SUBASHI


Zv/Kryetare
Hysen           OSMANAJ


Anëtar
Klement 
 ZGURI


Anëtar
Pandeli         VARFI                            Anëtar
Vera 
          SHTJEFNI 


Anëtar
shqyrtoi çështjen me:

OBJEKT:                Shqyrtimin e kërkesës të paraqitur nga Qendra të Drejtat e Njeriut në Demokraci, për vëzhgimin e zgjedhjeve për Kuvendin e Shqipërisë të datës 28 qershor 2009.
BAZA LIGJORE: 
Neni 21 pika 1 dhe Neni 6 pika 2,4,5  të ligjit nr. 10019, datë 29.12.2008 “Kodi Zgjedhor i Republikës së Shqipërisë”.
Komisioni Qëndror i Zgjedhjeve pasi shqyrtoi dokumentacionin e paraqitur si dhe dëgjoi diskutimet e përfaqësuesve të partive politike; 

V Ë R E N:

Kodi Zgjedhor i Republikës së Shqipërisë, në nenin 6, pika 2, përcakton se organizatat joqeveritare shqiptare dhe të huaja, si dhe organizatat ndërkombëtare të specializuara dhe të angazhuara në mirëqeverisjen dhe demokratizimin, përfaqësuesit e shteteve të huaja dhe të medias kanë të drejtë të dërgojnë vëzhgues në zgjedhje. 

Qendra Të Drejtat e Njeriut në Demokraci, ka paraqitur një kërkesë pranë Komisionit Qendror të Zgjedhjeve për miratimin e vëzhguesve  afatgjatë për monitorimin e procesit zgjedhor për zgjedhjen për Kuvend të cilat do të zhvillohen me datë 28 qershor 2009.
Komisioni Qendror i Zgjedhjeve, vëren se dokumentacioni i paraqitur, nuk është brenda kushteve dhe kërkesave të parashikuara nga Kodi Zgjedhor dhe Udhëzimi Nr.13, datë 22.04.2009 i KQZ-së. 
PËR KETO ARSYE:
Komisioni Qëndror i Zgjedhjeve, bazuar në  nenin 21 pika 1 dhe neni 6, të Kodit Zgjedhor të Republikës së Shqipërisë;            
V E N D O S I:
1- Të rrëzojë kërkesën e paraqitur nga Qendra të Drejtat e Njeriut në Demokraci
2- Ky vendim hyn në fuqi menjëherë.
    Arben            RISTANI-             Kryetar

    Dëshira         SUBASHI-             Zv/Kryetare
    Hysen           OSMANAJ -            Anëtar

    Klement        ZGURI -                 Anëtar

    Pandeli          VARFI-                  Anëtar

    Vera             SHTJEFNI -             Anëtare
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       Nr .        i Vendimit       Data         .06.2009 e Vendimit     Ora          e Vendimit 

Për shqyrtimin e kërkesë të Qendrës Të Drejtat e Njeriut në Demokraci, për 

vëzhgimin e zgjedhjeve për Kuvendin e Shqipërisë të datës 28 qershor 2009
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